STATUTI |
SHOQIRISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“MAASTERS MARKETING GROUP”
| ' NENI 1

Shoqt—:rla gshté krijuar dhe e zhvillon veprimtarine e saj n€ perputhje me normat e akt themelimit, kétij
statuti, Ligjit 9901 dt 14.04.2008 “Per Shogerite Tregtare dhe Tregtaret” si dhe legjislacionit ne fuqi t&

Republikes sé Shqipérise.
Pér sa mé sipér ortaku shogérise krijon statutin e shoqérisé si méposhté vijon:

EMRI, SELIA, OBJEKTI, KOHEZGJATJA

NENI 2

Emri

Emri i shoqgrisé sé themeluar do t& jete “MAASTERS MARKETING GROUP”

NENI 3
Selia

Selia dhe veprimtaria € € shoqérlse do té jene né adresén Bulevardi: Gjergj Fishta nr.146, Pasuria me

nr. 6/262+5-N34 Njesia Bashkiake nr 7, Tirane.
Shogéria mund ¢ ka té drejte t& ndryshojé seline e saj si dhe t& hape ose mbylle adresa dytésore si degé te saj.

NENI 4
Objekti

Ne fushen & turizmit, hotelerise, hapjen e strukturave akomoduese, dhoma akomodimi per fjetje.

Subjektl do te kryeje aktivitet ne fushen e promovimit te turizmit, bashkepunim me agjenci, persona juridike, fizike,
individe et] . Dhenie makinash me gera.

Organizimin dhe furnizimin me sherbime teknike, ndermjetesim dhe konsulence telefonike per cfaredolloj strukture
apo shogerie me gellim ne turizmin mjekesor, (fushén e stomatologjisé, kirurgjisé estetike dhe procedurave té
transplantlmlt te flokeve)

Reahznmm e trajmmeve per rritjen e produktivitetit te punonjesve, trajnimin e personelit te shogerive dhe burimeve te
tyre njerezore per rritje profesionale, rritje te produktivitetit, rritje te performances ne pune, rritjen e aftesive te
komunikimit dhe sjelljen ndaj klientit, arritjen e objektivave te kompanise nga punonjesit e saj, rritjen e eflgences sé
punes ne grup nga punonjesit e nje shogerie, rritje te aftesive menaxheriale te stafit te klienteve si dhe rritiee
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Marketing online, krijim dhe optimizim website, SEO, krijim dhe menaxhim rrjetesh sociale, promovim online, reklama,
krijim videosh virtual tour 3D, video animation et;j

Shogeria mundet gjithashtu te zhvilloje te gjitha veprimtarite plotesuese, promocionali dhe te marketingut ge lidhet me
sa me siper, perfshire ketu aktivitetet editorial.

'

NENI 5
Kohgzgjatja

Veprimtaria e shogérise eshte pa afat. Kjo kohézgjatje mund t& ndryshohet nga themeluesit e saj me vendim te
asamblese se pergjithshme.

KAPITALI THEMELTAR I SHOQERISE

NENI 6
Kapitali themeltar i shoggrise &shté 3,000,000 (tre milion ) leke, i cili pérbéhet nga kontributet e ortakut te
vetem dhe ka 1 (nje) kuote.
Pjesa takuese e ortakut themelues eshte:
a) Z. Albes Lazaj zoteron 100 % (njeqind pérqind) te kuotés e t€ kapitalit, duke pasur ne pronesi nje kuote.

f{abiial i themeltar mund té shtohet ose zvogélohet vetém me vendim té ortakeve. Shtimi apo zvogglimi i
kapitalit themeltar do t& béhet né varesi té rezultateve ekonomike e né perputhje me normat e legjislacionit ne
fuqi. ] ‘

NENI 8

b 2o

Ndryshlmet e zotérimit dhe/ose pérgindjes sé kuotave, gé ka ortaku themelues, behet sipas legjislacionit ne fuqi.

e NENI 9

Ortaku mund t& lére peng, si barré siguruese apo si garanci kuotat e zotéruara n€ kété shogéri vetém pas marrjes
s€ nj& vendimi unanim nga ana e asamblese se pergjithshme.
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NENI 10

Forma ligjore e shoqerise: Shogeri me pergjegjesi te kufizuar (SH.P.K.)
Ndryshimet e zotérimit dhe/ose pérqindjes s& kuotave, q& ka ortaku themelues, behet sipas legjislacionit ne fuqi.

NENI 11
Transferimi kuotave

Kuotat e kapitali themeltar, q& ato pérfaqésojné, mund t& transferohet me ané té shitjes dhurimit apo ¢do
ményre tjetér t& njohur nga legjislacioni Shqiptar vetém mé vendim unanim té ortakeve. Bén perjashtim nga ky
rregull vetém kalimi me trashégimi. Transferimi tek persona té treté, shqiptar apo t€ huaj, i pjeséve té& kapitalit

dhe kuotés qé ato pérfagésojne, béhet me vendim unanim t€ ortakeve.

NENI 12

Shoqéria mund t& kete dhe kontribute t& tjera né natyre. Ketu pérfshihen t& gjitha sendet e paluajtshme né
shérbim t&€ shoqerise si dhe ato t& luajtshme, te cilat kalojne né& pronesi t& shogerise.

FONDET E SHOQERISE

NENI 13

Shéq_é}ia percakton si fonde elementét e méposhtém:
1) Fondi themeltar (qarkullues);
2) Fondi rezervé;
3) Fonde té tjera q& mund té jené té€ nevojshme gjate veprimtarise s€ saj.
Madhésia e secilit fond pércaktohet mbi bazen e vendimit t€ Asambles€ s ortakéve, i cili merr vendim
gjithashtu edhe pér gellimin e perdorimit té tij.

DREJTIMI ADMINISTRATIV,

4] NENI 14
Shoqeria ka si organe t& saj:

a) Asamblene e pérgjithshme
Rodhe s Bl
B)‘ Adr_’nini}éfr@t’c’)rin, si perfagesues ligjor.
;,'1 Beriditja;;e.rrf\ésipenne shpreh dhe hierarkine e organeve drejtuese té shoqérise.
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NENI 15

A&ministxﬁto}i shogérise do jete Z. Albes Lazaj.
E gjithe veprimtaria e shoqerise administrohet nga administratori n& pérputhje me statutin dhe legjislacionin ne
fuqi. Administratori zgjidhet per nje periudhe 5-se vjecare duke filluar nga data 10.10.2023 — 09.10.2028.

NENI 16

Administratori shoqérise ka ne kopetence t& emerojé, si pérfaqésues té shogerise, vetém punonjés té saj pér
realizimin e detyrave t& réndésishme ne interes t&€ shogérise. Kompetencat e personave té autorizuar
percaktohen ne aktin e autorizimit t& posacém. Pér veprimtari si aplikime pér vertetime prané organeve
shtetérore, aplikime te ¢do lloji prané Qéndrés Kombetare t€ Biznesit, dorézime bilancesh, aplikime t&

ndryshme prané organeve tatimore mund t&€ kryhen nga persona té tret€, jo punonjes te shoqerise, té pajisur me
autorizim t€ posagém.

NENI 17

Shoqgria nuk merr pérsiper veprimet € pasojat q€ vijné prej tyre, t€ kryera nga té autorizuarit né tejkalim té
kompetencave t& percaktuara ne autorizim.

Ky rregull vien dhe p&r Administratorin g€ tejkalon kompetencat qé i jané dhéné nga ligji e nga ky statut.

NENI 18
Admiret

Ve‘prirﬁntéri'a ¢ shoqgérise, administrohet nga administratori né pérputhje me statutin dhe legjislacionin ne fugj.

NENI 19

0 d

: .' i ey 3 . .. . Ve
Administratori per shqyrtimin e bilancit vjetor, t€ ardhurat e qarkulluara, si dhe menyren e mbajtjes s&
regjistrave té veprimeve kontabel, emeron njé ose disa eksperte kontabel.

PR T ASAMBLEJA PERGJITHSHME

ko g o NENI 20

Té drejtat dhe detyrimet

Asambleja éshté organi mé i larté vendimarrés i shoqérise. Vendimet e Asamblesé merren vetém me unanimitet
votash, - i

Asambleja ka si kompetencé:

a) pércaktin e politikave tregetare t& shoqérise,

PG bt et
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b) miratim e ndryshimeve té statutit,
¢) emé&rimin dhe shkarkimin e administratoréve,
¢) pércaktimin e kompetencave té administratorit né aktin e emerimit,
d) pércaktimin e shpérblimit t& administratorit, likujduesit dhe ekspertéve t& fushave t& ndryshme.
dh) mbikqyrjen, zbatimin e politikave tregtare nga administratorét,
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore, raporteve te ecurise se shogerise,
€) zmadhimin apo zvogelimin e kapitalit,
f) shqyrtimin e bilancit vjetor, kuotat e fondeve t& ndryshme dhe fitimin e realizuar,
g) vendosjen pér krijimin e filialeve, degeve ose pérfagesive té shoqérise si dhe pér krijimin e shogérive t&

pérbashketa,
gj) vendosjen pér marrjen e kredive si dhe mbarimin e aktivitetit t€ shogerise, nése né dokumentacionet

financiare, rezultatet e shogerise vlerésohen me humbje,
h) realizimin e marrdhénieve té réndesishme financiare dhe ekonomike t& shoqerise, me persona té tjere fizike

ose juridike,

i) emérimin dhe shkarklmm e drejtuesit teknik té shoqérise, sipas drejtimeve t& veprimtarise g€ do ushtroje
shoqena,

1) rlorgamz]%mm dhe/ose pnshJen e shoqérise,

i) émer’lml_n_ e pérfagésuesve t& shogérise para gjykatés.

koot ot : NENI 21

|.l & . 1 Mbledhja asamblesé sé ortakéve

Asambleja mbhdhet sa here qé éshté e nevojshme pér mbrojtjen € interesave t€ shoqerise, né rastet e
percaktuara me ligj, por gjithmoné jo me pak se njé here né vit.

]0 thlrref nga administratori ose ortaket e shogérisé.
ullTJa béhet me shkrese ose népermjet postes elektronike zyrtare té ortakéve. Njoftimi duhet t& pérmbaje

vendm diten, daten, oren e mbledhjes dhe rendin e dités, e tu dérgohet ortakeve jo me vone se shtate dite para

dates se parash1kuar pér mbledhje.
dnaket mund té perfagésohet né asamble, vete ose nga njé person i autorizuar prej tij me prokurg, ose ortak

geter % )
e " ADMINISTRATORI
NENI 22
Kompetencat dhe kufizimet ¢ Administratorit
A‘ . Adm1mstrat0r1 shoqérise ka pér detyre dhe si kufizim te kompetencave te tij si meposhte

a) té puane drethJe e organizojne n& menyre t& tille shoqéring , q& t& sigurojné suksesin e saj né veprimtarine

e onomlko ﬁnanmar}e qé ajo kryen;
b) té ndjekm politikén tregtare té& vendosur nga asambleja e ortakéve;

c) perfaqesoﬁs shoqerme tregtare né marredhéniet me t& tretét;

{*} 1' H L
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¢) té kujdeset pér mbajtjen e sakté dhe té rregullt t& dokumentave adminstrative, shkresave e dokumentave

privaté t€ shoqgérise, e t& librave kontabél t& shogérise;
d)té nénshkruaje bilancin v_;etor bilancin e konsoliduar, raportin e ecuris¢ s€ veprimtarise dhe vazhdimesine e

sa_] se-bashku me propozxmm per shperndarjen e fitimeve dhe paraqitjen e kétyre dokumentave para asmblese

se ortakéve per miratim;’
dh) té kryejé regjistrimet dhe dergoje t& dhenat e detyrueshme té shoggrise, si¢ parashikohet ne ligj, prané

Qéndrés Kombétare t& Biznesit;

e) nenshkruan kontratat e punés me punemarrésit;
f) ndjek problemet e shogérise né marrdhéniet me organet e ndryshme shteterore dhe me personat e tjere fizike

e juridike; - :
g) lidh kontrata me t& trete pér interesa t& shoqérisé, vetem miratimin me shkrim te asamblese;

gj) pérfagésimin e shoqérise para gjykatés;

h) miraton rregulloren e punés;
i) emeron specialist te fushave te ndryshme si drejtesia, ekonomia, financat etj. per perfagesimin e shogerise

perpara gjykatave, organeve administrative, shogerive te tjera private per realizimin dhe mbrojtjen e interesave

te shoqense _
_]) te reagOJe menjehere publikisht dhe prane organeve administrative nese shikon se keqperdoret emri i

shoqerlse, ortakeve, punonjesve apo vete administratorit te saj,
k) te transferOJe nga llogarite bankare te shoqerise drejt subjekteve te treta, vetem shumat e nevojshme per

agxmm e taksave, tatlmeve  pagave, sigurimeve shogerore, faturave tatimore te konfirmuara se jane te
viefshme per shoqerme

\ el '
. Admxmstraton shoqense nuk mund:

e
1) te transfero;e para nga llogarite e shoqerise ne llogarite e familjarve te tij, farefisit te tlJ, bashkeshortes,

femueve krushqme dhe shogerise se tij.
n) tle mlrato_]e publikimin e lajmeve dhe/ose informacioneve te gabuara, te pasakta, fallco apo te rreme per

Hosan te shoqense apo te lejoje qge stafi gqe ai do mbikqyre te beje nje gje te tille. Nese ky fakt ndodh
pergjegjesine fi fi nanciare dhe administrative per kete gje e mban administratori.

V)
m) }xe shese > apo bleje asete te shogerise, pasuri te luajtshme e te paluajtshme te shogerise pa miratimin me

vendxm te shkruar te ortakeve themelues.
Wr) nuk mund te perhape lajme denigruese, shpifese, te paverteta apo qe cenojne imazhin e shogerise gjate

ohes qe eshte ne funksionin e Administratorit si dhe pas perfundimit te ketij funksioni.
v) te pervetesoJe ose marri informacione konfidenciale, shkresore, te shkruara, ne format elektronik dhe aste

shper?daje ne asnje. “0_] rruge si me botim ne internet, lajme audio pamore, emisione radiofonike ose televizive
mformacmne konﬁdenmale Nga Ky rast bejne perjashtim rasti kur kjo i kerkohet nga organe si prokuroria.

ST s Y DREITIMITEKNIK | SHOQERISE

f":'"l"(‘. . "'.j = 5L Y it
i 4" NENI 23

“ ] 4 1y - -
Per!veprlmtan ne fusha te veg:anta (ne te cilat ligji percakton drejtim nga specialistet te licensuar), shogeria do
te Puneso_]e me kontrata puns ‘pec1ahst te hcensuar sipas fushes perkatese.
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MARRDHENIET FINANCIARE

NENI 24

Shogeria ka t& drejte t& hape llogari rrjedhése, kursimi e depozite prane bankave te vendit ose te huaja ng'
shteterore ose private dhe t& kryeje veprimet e likujdimit t€ furnitoréve t€ saj e t&€ paguhet, pér shérbimet g
ofron, népermjet tyre. Per sigurimin e veprimtarise ka te drejte té financohet né leke ose valute te huaj.

NENI 25

Shogéria pergjigjet pér kontributet fiskale, sigurimet shoqérore dhe afatet e derdhjes sé tyre. Personat e
ngarkuar me kete detyre duhet te mbajne dokumentacin te rregullt financiar.

Ne fund te vitit financiar, Administratori duhet te dorezoje prané organeve tatimore perkates bilancin e t&
ardhurave per efekt té tatimit vjetor.

Viti financiar mbaron ne muajin dhjetor te ¢do viti. Raportet dhe inventaret vjetore hartohen ne perputhje me
dispozitat e ketij Statuti dhe legjislacionin ne fuqi.

En s 4 ke g i MARRDHENIET E PUNESIMIT
fisiein e PRI i

NENI 26

ﬁdminist;a}o_ﬁ vendos pér personat qe do punésohen né aktivitetin e shogerise. Punésimi do behet n& pérputhje
me aftesite profesionale te punemarresit.

; , NENI 27

4 st B o
Marrdhemet e punesm:t do regullohen sipas kontrates se punesimit ge lidhet midis paleve, ne baze t& Kodit t&

Punés dhe akteve hg)ore e nenligjore né fuqi. N€ kontrate caktohen kushtet e punes, pageses, sigurimit n& pune,
diteve te pushimit etj.

NENI 28

Ortaket, Administratori dhe personeli i shogérise &shté i detyruar t& respektoje disiplinen e punés, t& ruaje dhe
t€ mirmbaje pronen dhe te zhvilloje aktivitetin e shoqgerise ne perputhje me ligjin.

Cdo punoryes i shoqerlse &shté pergjegjes pér kryerjen e detyres, e permbushé detyrimet q& rrjedhin nga.
kontrata e punes nga vendlmet ¢ administratorit.

daj shkeljeve té ndryshme zbatohen masat disiplinore t€ parashikuara nga Kodi i Punés.
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 KONFIDENCIALITETI

NENI 29

T€ gjith€ personat e punésuar né shoqeri jané t& detyruar té ruajne fshehtesine e dokumentacionit, t&
informacionit, t& njohurive t& fituara si dhe t& ¢do lloj materiali tjeter konfidencial, me pérjashtim té& rastit kur

kéto informacione jang té jashtligjshme, shkelin normat e moralin e pérgjiths&ém t& shoggrise apo pérbéjné veper
penale.

BILANCI DHE TE ARDHURAT

NENI 30

T€ ardhurat neto, pas shlyerjes s¢ detyrimeve fiskale, sigurimeve shogerore dhe detyrimeve ndaj personave t&
trete, kalojne ne dispozicion té ortakéve,

NENI 31

Pagesat ¢ tatlmeve dhe 51gunmeve shoqérore t& personelit behen sipas kushteve te percaktuara ne kontraten e
punes

B A
t

| (s R et k NENI 32
 Ble3ad oo

NEé rast mbarimi t& veprimtarise s¢ shoqérise, fitimi i realizuar duke zbritur ose duke shtuar perqindjet e

mbartura nga vitet e méparshme, kalojne né dispozicion té ortakeve sipas mases s€ kuotave q& zoterojne n&
shogeri.

(e gt T | PERFUNDIMI SHOOERISE ALt
g e ey

NENI 33
Shkrirja
Shoqena mbaron me te perfunduar afati i parashikuar nga ky akt ose perpara perfundimit ne rastet e
parashlkuara nga llgjl, me ane t& njé vendimi t& asamblese s& pérgjithshme dhe per shkak t& falimentimi

NENI 34
Likujdimi

ﬁ'éjlas't_pé‘rfundimi,'éhoqéri:cl do ti n'e’nshtrdhet procedurave té likujdimit. : g
Ll s 3 N | X
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Pér t& administruar kéte procedure, asambleja e pérgjithshme e ortakeve emeron nj€ ose disa likuidatore, t& cilet
paragesin raportet pérfundimtare mbi gjendjen e aktivit dhe pasivit te shogérise, mbi operacionet e likujdimit
dhe mbi kohen e nevojshme pér t&€ pérfunduar likujdimin.

DISPOZITA TE FUNDIT

NENI 35

Pér sa nuk &shté shprehur né kété statut, plotésimi dhe drejtimi i veprimeve béhet duke iu referuar Ligjit 9901 dt

14.04.2008 “Per Shoqerite Tregtare dhe Tregtaret” i ndryshuar, si dhe ¢do akti tjeter né fuqi té legjislacionit
shqiptar.

LR 5
Lhioh,

i

NENI 36

Ky statut u p&rpilua nga ortaket themelues te shoqérise me vullnetin e tyre té plote e té lire

Statuti u hartua né& dy kopje t€ njejta, n& pérmbajtje e fuqi ligjore, ku njé kopje do t& dorézohet prané Qéndrés
Kom}uetare té Blznesu dhe njé kopje mbetet n€ dokumentacionin e shoqérlse

3 L

Tirané mé 10.10.2023

ORTAK I VETEM 1 SHOQERISE

' | B Albes Lazaj
LS s R gl lis ok et sl Administrator

ity o ﬁlbﬁ L 9’—1(00
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